
NÚMERO 99 
Miércoles, 26 de mayo de 2021

25546

AUTORIDADES Y PERSONAL

1. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORDEN de 24 de mayo de 2021 por la que se nombran funcionarios/as 
en prácticas a los/as aspirantes que han superado las pruebas selectivas 
convocadas por Orden de 3 de octubre de 2018 para el acceso a puestos 
vacantes de personal funcionario del Cuerpo Técnico de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2021050079)

Por Resolución de 22 de abril 2021 (DOE n.º 77, de 26 de abril) se dispuso la publicación de 
la relación definitiva de aprobados/as en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 3 
de octubre de 2018 para el acceso a puestos vacantes de personal funcionario del Cuerpo 
Técnico de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Por Resolución de 11 de mayo de 2021 (DOE n.º 91, de 14 de mayo), se convocó a los/as 
aspirantes que superaron las citadas pruebas selectivas, para que comparecieran el día 21 de 
mayo de 2021, en acto público de elección de plazas, donde se ha procedido a la adjudicación 
de las mismas atendiendo al orden de puntuación total obtenida en las pruebas y a las peti-
ciones formuladas por los/as aspirantes. 

En consecuencia, dando cumplimiento a lo dispuesto en la base décima, punto segundo de la 
orden de convocatoria, la persona titular de la Consejería de Hacienda y Administración Pú-
blica, en uso de las atribuciones que tiene conferidas y de conformidad con lo dispuesto en el 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura,

DISPONE:

Primero. Nombrar funcionarios/as en prácticas del Cuerpo Técnico de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura a los/as aspirantes aprobados/as que se relacionan 
por Especialidades, en el anexo a la presente orden.

Segundo. El régimen de los funcionarios/as nombrados por la presente orden será el estable-
cido por la legislación vigente para los/as funcionarios/as en prácticas, que les será de plena 
aplicación a todos los efectos desde la toma de posesión.

II



NÚMERO 99 
Miércoles, 26 de mayo de 2021

25547

La toma de posesión como funcionarios/as en prácticas se formalizará por la Secretaría Ge-
neral de la Consejería a la que esté adscrito el puesto adjudicado, la cual habrá de producirse 
con efectos del día 1 de junio de 2021.

Tercero. El periodo de prácticas tendrá una duración de un mes. La calificación del mismo 
será de “Apto” o “No apto” y se otorgará por la Dirección General de la Función Pública, previo 
informe de la Secretaría General correspondiente.

De conformidad con lo dispuesto en la base décima de la orden de convocatoria y en el Re-
glamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura, los/as aspirantes funcionarios/as en prácticas que no superen el 
periodo de prácticas por haber obtenido la calificación de “No apto” perderán todos los dere-
chos a su nombramiento como funcionarios/as de carrera.

No obstante, quienes no puedan realizar el periodo de prácticas por causa de fuerza mayor de-
bidamente justificada y apreciada por la Administración, podrán efectuarlo con posterioridad.

A quienes superen el período de prácticas se les nombrará funcionarios/as de carrera, asig-
nándoles como destino definitivo el mismo puesto que les fue adjudicado para la realización 
de dicho periodo. El destino obtenido será a todos los efectos equivalentes al obtenido por 
concurso.

Cuarto. Contra la presente orden que agota la vía administrativa, los/as interesados po-
drán interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la persona titular de la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, o bien interponer directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, conforme lo dispuesto en 
el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, así como cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 24 de mayo de 2021.

La Vicepresidenta Primera y Consejera 
de Hacienda 

y Administración Pública, 
(P.D. Resolución de 16 de diciembre de 

2019 (DOE n.º 243 de 19-12)  
La Directora General de Función 

Pública, 

Mª DEL CARMEN VICENTE RIVERO



NÚMERO 99 
Miércoles, 26 de mayo de 2021

25548

 
 

A N E X O 
 
 
 
 

 

ESPECIALIDAD ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 

 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACION 

VIOLAT CANTERO, CARMEN ***3889** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 9992 MÉRIDA 

LÓPEZ DÍAZ, ESTEFANÍA ***0629** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 39540010 MÉRIDA 

CLEMENTE POLO, MARTA ***5248** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 40147810 MÉRIDA 

MUÑOZ MUÑOZ, JUDITH ***7548** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 42243010 MÉRIDA 

 
 
 

ESPECIALIDAD ADMINISTRACIÓN GENERAL 

 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACION 

MOREJÓN SÁNCHEZ, GUADALUPE ***0632** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 38840110 BADAJOZ 

BUENO MOLINER, MARÍA DE LAS 
NIEVES ***2999** SANIDAD Y SERVICIOS 

SOCIALES 38840010 BADAJOZ 

PÉREZ BAZAGA, ALMUDENA ***6234** ECONOMÍA, CIENCIA Y 
AGENDA DIGITAL 16043 LA ORDEN 

ÁVILA FERNÁNDEZ, PATRICIA ***6998** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 38840810 MERIDA 

RODRÍGUEZ CASTAÑO, MARÍA LUISA ***5381** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 40003610 MERIDA 

SANCHO GONZÁLEZ, ISABEL ***5317** ECONOMÍA, CIENCIA Y 
AGENDA DIGITAL 42808210 MERIDA 

HERNÁNDEZ DE LA CALLE, BEGOÑA ***8135** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 40003710 MERIDA 

SALGUERO DÍAZ, ELOÍSA ***4310** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

2680 MERIDA 

CABEZAS JARA, MARÍA DEL VALLE ***8691** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 13123 MERIDA 

FERNÁNDEZ ZACARÍAS, ANTONIO ***6086** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

41601110 MERIDA 

BERMÚDEZ GORDILLO, MARÍA 
ISABEL ***8588** HACIENDA Y 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 38149410 MERIDA 

 
 
 
 

ESPECIALIDAD BIBLIOTECONOMÍA 

 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACION 

ÁLVAREZ MENAYO, MARÍA 
PURIFICACIÓN ***9474** CULTURA, TURISMO Y 

DEPORTES 9310 MERIDA 

FERNÁNDEZ MORÁN, CARLOS ***2810** CULTURA, TURISMO Y 
DEPORTES 42206510 CACERES 

 
 

ESPECIALIDAD INFORMÁTICA 

 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACION 

GALÁN SÁNCHEZ CORTES, JOSÉ 
MIGUEL ***0568** HACIENDA Y 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 8297 MERIDA 

NARANJO HIDALGO, MANUELA ***8563** EDUCACIÓN Y EMPLEO 18410 DON BENITO 

IZQUIERDO OLMO, JESÚS ***6425** IGUALDAD Y PORTAVOCIA 41662410 MERIDA 

NOGALES GALÁN, MENCÍA  ***8629** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 9723 MERIDA 

ZAMBRANO MORAL, JUAN JOSÉ ***6305** EDUCACIÓN Y EMPLEO 17891 QUINTANA DE LA SERENA 

MACÍAS IGLESIAS, VÍCTOR MANUEL ***5775** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 8295 MERIDA 

CLEMENTE MATEOS, JAVIER ***5894** EDUCACIÓN Y EMPLEO 18463 CORIA 

BARRERO ESPINOSA, JOSÉ MARÍA ***5593** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 18595 MERIDA 

GIL RAMOS, RUBÉN DAVID ***0447** EDUCACIÓN Y EMPLEO 38854910 PLASENCIA 

LAGOA SERRANO, JUAN CARLOS ***8977** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 8290 MERIDA 

 



NÚMERO 99 
Miércoles, 26 de mayo de 2021

25549

CABEZAS JARA, MARÍA DEL VALLE ***8691** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 13123 MERIDA 

FERNÁNDEZ ZACARÍAS, ANTONIO ***6086** 
AGRICULTURA, 

DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO 

41601110 MERIDA 

BERMÚDEZ GORDILLO, MARÍA 
ISABEL ***8588** HACIENDA Y 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 38149410 MERIDA 

 
 
 
 

ESPECIALIDAD BIBLIOTECONOMÍA 

 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACION 

ÁLVAREZ MENAYO, MARÍA 
PURIFICACIÓN ***9474** CULTURA, TURISMO Y 

DEPORTES 9310 MERIDA 

FERNÁNDEZ MORÁN, CARLOS ***2810** CULTURA, TURISMO Y 
DEPORTES 42206510 CACERES 

 
 

ESPECIALIDAD INFORMÁTICA 

 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACION 

GALÁN SÁNCHEZ CORTES, JOSÉ 
MIGUEL ***0568** HACIENDA Y 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 8297 MERIDA 

NARANJO HIDALGO, MANUELA ***8563** EDUCACIÓN Y EMPLEO 18410 DON BENITO 

IZQUIERDO OLMO, JESÚS ***6425** IGUALDAD Y PORTAVOCIA 41662410 MERIDA 

NOGALES GALÁN, MENCÍA  ***8629** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 9723 MERIDA 

ZAMBRANO MORAL, JUAN JOSÉ ***6305** EDUCACIÓN Y EMPLEO 17891 QUINTANA DE LA SERENA 

MACÍAS IGLESIAS, VÍCTOR MANUEL ***5775** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 8295 MERIDA 

CLEMENTE MATEOS, JAVIER ***5894** EDUCACIÓN Y EMPLEO 18463 CORIA 

BARRERO ESPINOSA, JOSÉ MARÍA ***5593** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 18595 MERIDA 

GIL RAMOS, RUBÉN DAVID ***0447** EDUCACIÓN Y EMPLEO 38854910 PLASENCIA 

LAGOA SERRANO, JUAN CARLOS ***8977** HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 8290 MERIDA 

 


		2021-05-25T17:58:27+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




